**Stipulatio sumitur pro interrogatione & responsione, & debet continere aliquid in futurum præstandum. Satisfatio verò su- mitur pro principali obligatione & accessoria, puta fideiussoris. Pau.**

**Stipulatio autem est verborum conceptio, n. quibus is qui in- terrogatur, daturum facturū-**

dario petuntur: vt rem pup. sal. fo. si enim tutorem legitimū ha- beo, ob hoc ipsum iudicē adeo vt satisfact. Item si nō habeo: adeo vt habeam, & satisfact, & sic secundariō. Item plures sumus tuto- res, possum adire, vt & tutor solus administret & satisfact, vel per- mittat mihi administrare, & recipiat satisfactionē: & sic secundariō: vt institu. de satisfacta. tuto. s. j. & iij. Item cautio de rato, quod dic vt institu. eo. [de diuisi. stipu.] s. cōmunes. Sed hīc videtur appellare cōmunes que à prætore mortuo interponuntur, & per iudicem viuentem expediuntur: vt. j. [eo.] s. communes. sed dic vt ibi.

**c** Iurisdictione. scilicet prætoris glos. manusc.

**d** Reorum. id est contrahentium.

**e** Quarum. q. d. vbi cunque & in qua cunque re potest fieri alius contractus. & stipulatio tenebit regulariter: sed fallit quādoque. & ideo dixit penē, vt propter rem sacram & religiosam, & liberū hominem: quorum venditio valere potest [inter ignorantes.] nō autem stipulatio: f. vt supra de contrahend. emp. l. & liberi. & infra eo. l. inter stipulantem. s. sacram.

**f** Nam. q. d. bene dixi, fere, vbi potest fieri alius contractus, potest fieri & stipulatio: quia & post celebratum contractum potest supponi. & hoc est, nam, &c. Accur.

**g** Communes veluti rem. que necessaria est: vt. s. qui satisfact. cog. l. de die. s. fi.

**h** Nam & prætor. mortuus. sed si hac ratione dicatur communis, ergo omnis præatoria est cōmuni: & sic de dāno infecto: vt. s. de dam. infec. l. j. & l. iij. s. j. vnde dic q. istud non est probatio q. sit cōmuni: sed probat dictam stipulationem debere interponi hoc modo. bene dico debere eam interponi. nam, &c. Accursius.

**i** Si aliter. id est si sine iustione non caueat. M.

**k** Item dupla. non solum superior est probabilis & interponēda, sed & hæc. Accur.

**l** Ab indice. viuo.

**m** Ab ędilis. vt seruo vēdito & aliis prætiosis [rebus] vt. s. de euic. l. emptori. & hæc est communis: quia & principaliter, & secunda-

riō potest adiri iudex super talibus. Ac.

**n** Conceptio. s. stipulatio ex qua oritur obligatio que verborum dicitur. & sic aliud est stipulatio: aliud verborum obligatio. sed quidam dicunt idem esse. s

**o** Daturum facturū. in futurum. & licet etiam dicat dare: ta- men pro futuro ponit, scilicet in id tēpus pro eius effectu. B.

**p** h. videtur le- gendū stipu- latio. ergo non valet si dicam, promittis q. das: vel promitto q. do. fal- lit in illa, i. sanū esse, & similibus: vt. s. de euic. l. si ita quis. Itē in iudi- cio sisti: k. vt. j. e. l. quo- tiens quis, & forte quia verba infinitui modi etiā ad futurū respiciūt. & ideo dicuntur infinita, quia omne tēpus re- spiciunt. recte enim di- citur l. volui legere, vo- lo legere, & volā legere. Item fecus m. est in pa- cto: vt. s. de pacl. l. tale. in princ.

**q** Interrogatus est. secus si ad aliud responderet.

**r** Quid si se facturum vel curatur quod aliquid det vel faciat? Respon- de se promittit. Itē op- ponitur supra de euic. l.

**s** quia tales quibus cōtentus quis fu- turus esset, ita dabantur, vt verbis obligarentur, satis accipi dictum est.

**t** Protestatio partis ab uno ex co- heredibus, non impedit quin pœna comittratur in solidū in obli- gatione dandi. Bartolus.

**u** Si fortē promiseris: & si ea so- luta non esset, pœnam: etiam si vnu ex heredibus tuis portionē suam ex sorte soluerit, nihil minus pœnam committet, z. do-

**v** nec portio coheredis soluatur. a. Idēmq; est de pœna ex compro- missio, si vnu b. paruerit, alter non paruerit c. sententię iudicis. d. sed a coherede ei c. satis fieri debet. f. nec enim aliud in his stipulationi- bus g. sine iniuria stipulatoris cō- stitui potest. h.

**w** Promittunt. non plus, interdum minus. **x** Accipere. ex parte stipulatoris.

**y** Satisfacere. ex parte promissoris.

**z** Satisfieri. pignoris [vel fideiussorum] datione, vel solutione: vt & supra de pign. act. l. si rem. s. fi. & l. seq. & facit supra qui satisfa- cog. l. j. & j. de verb. sign. l. satisfactionis. & j. de præto. stipu. l. præ-

**aa** toriae. & de colla. bon. l. j. s. iubet.

**bb** Ex sorte. aliás ex parte, aliás ex sorte.

**cc** Committetur. in solidum: vt tamen pro parte hereditaria omnes teneātur, etiā qui suam partē soluit sed pro parte soluta obstat ex- ceptio: vt. s. si quis cau. l. si seruus. s. j. secundū M. Sed Io. dicit non obstat exceptionē, & inhāret illi verbo, nec enim &c. in fi. huius l. & alia qua dicitur, nil prodest, &c. vt. s. fami. ercisc. l. heredes. s. in illa[ quia ista loquitur in cōtractibus: illa si quis cau. in iudiciis] a. Item videtur pro parte tantum cōmuni pœna: vt. s. eo. l. eadem. s. Cato. ibi, at si de eo, &c. Solu. vt ibi. o. Item contra. s. si quis ca. l. si seruus. s. j. Solu. ibi in facto: [vel ibi in iudiciis: vt dixi.] Sed op. his solutionibus, ex eo quod subiicit stare sententię [arbitri.] nam stare sententię, factum est, & diuidū: sed speciale, ne lites multi- plicantur, & metu [pœnæ] pareatur sententię.

**dd** Soluatur. nam hoc erat in promissione, scilicet pœnā solui: [nisi tota sors soluatur:] vt. s. de act. emp. l. Lucius. idem in pignore: vt C. de distract. pig. l. quandiu.

**ee** Si vnu. compromittentium: cum essent plures ex vna parte, vel vna heredum. Mart.

**ff** Non paruerit. vt committatur in solidum, [id est in totum, vt te- neatur quilibet pro parte: vt. s. Accut.]

**gg** [Iudicis. id est arbitri.] Ei. qui paruit.

**hh** Debet. familiæ erciscun. vel communi diui. propter pœnam eius facto commissam.

**ii** [In his stipulationibus. que scilicet fiunt in contractibus.] Constitui potest. cum omnes' heredes quantum ad hanc obliga-

g] Capien- do stipula- tionem pro eius effectu. B. h] videtur le- gendū stipu- latio.

i] Non fallit & in sanū esse, & ad fu- turum refer- tur quanti- intererit suū non fuisse vt recte hic Barto.

k] Vel dic q. non fallit, & in illis legit- bus per ver- ba præsen- tis temporis interponi- tur: stipula- tio tamē re- fectur ad tē- pus futurū secundum Bart.

l] Idem Bart. P. Alexan &

m] Imō idē secundum Bart. P. & Iac.

\*pœna cō- mittetur.

l] Idem Bart. P. Alexan &

m] Imō idē secundum Bart. P. & Iac.

l] Idem Bart. P. & Iac.

tionem pro vno & vicem vnius sustineant: vt supra de condit. & de l. cui fundus. Item quod de sorte solutum est, computat in pcc. A nam: nisi adiectum esset vtrumque praestari non soluta pecunia tota: vt supra de excep. do. l. apud. §. Labeo. & de transact. l. qui fidem. Si queras, quae est ratio inter danda & facienda? Respon. vt dixi in. §. Cato. Vel dic propter singularia præcepta pecuniae: vt supra si cer. peta. l. singularia. Item nota quod quidam dicunt, quod si vnum partem soluat pro rata, & de sorte & de pena videtur soluisse. sed hoc unde? Item fatit. J. eodem. l. in executione. §. item. Accursius.

**I**scui. ] **CASVS.** Titio tanquam prodigo fuit interdictum bonis. queritur an sibi stipulando acquirere possit. Et respon. quod sic: sed non potest promittendo alteri se obligare, vel aliquid dare. & ideo si pro sua promissione dederit fideiussorem, non valet datio: nec fideiussor obligabitur. Franc.

**a** Is cui bonis interdictum est. propter prodigalitatem: vt supra de cur. fu. l. j. in princip. Sed quare an statim à legè, vt furioso, etiam antequam interdicatur bonis? qd videtur: quia similis est furiosis: vt. §. de tuto. & cura. da. ab his. l. is qui. Sed dic contra, &c. scilicet vt demū facta interdictione sit in cura p̄ximi agnati. Itē quid si non prodigo vt prodigo detur curator? videtur non tenere: vt. §. de tuto. & cura. da. l. Sei. Alij contra. Item collige quod similis est pupillo: vt insti. de auct. tu. in prin. & j. de castren. pecu. l. ex castrensi. §. j.

**b** Pro furioso. imò videtur teneri pro vtroque: vt infra de fideiuss. l. Marcellus. Solu. vt ibi. Accursius.

**I**Mpossibilis.] **CASVS.** Ista. l. ponit differentiam inter conditionem impossibiliter conceptam affirmatiuè, & conditionem impossibilem conceptam negatiuè. nam si dico hoc modo: Promitto tibi si dito cœlum tetigerō: nulla contrahitur obligatio. Si autem dico hoc modo: si dito cœlum non tangam, promitto. c. certe statim ero obligatus. Franciscus.

**c** Concipitur. affirmatiuè, si dito cœlum tetigeris: vt institut. de inuti. stipu. §. si impossibilis. sed in legatis dic vt instit. de leg. §. fin. & de here. instit. §. pen. Item dic impossibilem de natura, vt diximus: vel de iure, vt quia turpis: vt infra eo. l. si plagij. Item facit. §. titu. j. l. non solum.

**d** Non ascenderit. & sic in non faciendo. cum enim eius contraria sit impossibilis, ergo ista necessaria: ideoque vera & presens. Præterea cū ille qui stipulatur sub conditione quæ omnino est extirra, pure, id est non in diem videatur stipulari: vt infra de noua. l. si pupillus. §. qui sub conditione. ergo qui stipulatur sub ea quæ iam est, vere purissimè stipulatur. Item facit. §. de here. instit. l. seruum meum. §. j. & j. l. prox. in fine. Accursius.

**I**N illa stipulatione.] **CASVS.** Promisi tibi hominem certum vel equum certum soluere in festo Pentecostes: & si non soluero illo termino, promisi. x. nomine pœna. si homo promissus vel equus moriatur intra terminum, queritur vtrum pœna statim possit peti: Et dicitur hic quod est dies promissionis expectadus: quia tota obligatio est comprehensa sub conditione & sub die: & licet ante conditionem sit pœna commissa: tamen dies in quem erat collata, est expectandus, qui adhuc superest. Sed si promitto hoc modo, Si intra festum Paschæ nō tetigerō dito cœlum, promitto decem: certe statim conueniri potero. Franciscus.

**e** Decem dare. scilicet kalendas. [Accursius.]

**f** Agi posbit. cum certum sit iam de Sticho<sup>a</sup> agi non posse.

**g** Sub conditione. scilicet si Stichum non dederis.

**h** Et in diem. scilicet in kalendas.

**i** Dies tamen. qui impedit ne agatur. nam dies pars stipulationis est: vt. §. de eden. l. j. §. diem. & facit. j. eo. l. si ita stipulatus. j. Sed contra. j. eo. l. hoc iure. ol. vt ibi. [Accursius.]

**a**] scilicet p-  
cise dando.

Is cui bonis est interdictum: potest sibi acquirere, non autem obligari etiam naturaliter. Barto.

**V. VLPIANVS libro primo  
ad sabinum.**

**I**S cui bonis interdictum est, stipulando sibi adquirit: tradere vero non potest, vel promittendo obligari: & ideo nec fideiussor pro eo interuenire poterit: sicut nec pro furioso. b

Impossibilis conditio affirmativa vitiat stipulationem, secus in negatiua. Bartolus.

**VII. IDEM libro sexto  
ad sabinum.**

**I**Mpossibilis conditio cum in faciendum concipitur, stipulationibus obstat: aliter atque si talis conditio inseratur stipulationi, Si in cœlum non ascenderit. d nam vtilis & presens est, & pecuniam creditam continet.

Dies adiecta conditioni validæ, quæ in facto promissoris consistit, in stipulatione intelligitur repentina, secus in inutilida, vel qua in facto promissoris non consistit. Bartolus.

**VIII. PAVLVS libro secundo  
ad sabinum.**

**I**N illa stipulatione, si Kalendis Stichum non dederis, decem dare spondes? mortuo homine queritur

an statim ante kalendas agi possit. f Sabinus, Proculus, exspectandum diem actori putant: quod est verius. tota enim obligatio sub conditione g & in diem h collata est: & licet ad conditionem \* committi videatur, dies tamen superest. Sed cum eo qui ita promisit, si intra kalendas digito cœlum non tetigerit, agi protinus potest. hæc & Marcellus k probat.

Potest quis agere sine actione, cum speratur oriri in contestatione. Bartolus.

**IX. ROMPONIVS libro secundo  
ad sabinum.**

**S**i Titius & Seius separatim l ita stipulati essent: Fundum illu si illi non dederis, mihi dare spondes? finem m dandi alteri fore, quo ad iudicium n acciperetur: & ideo occupantis o fore actionem. P

**X. IDEM libro tertio  
ad sabinum.**

**H**oc iure vtimur, vt ex hac stipulatione, Si Lucius Titius ante Kalendas Maias in Italianam non venerit, decem dare spondes? non antè peti quicquam possit, q quām exploratum sit, ante eam diem in Italianam venire Titius non posse, r neque venisse: siue

poterit alij solui. [Accursius.]

**n** Iudicium. saltem de facto. & tunc ipsa contestatione incipit ei competere actio: quoniam antequam ad iudicium ita de facto veniretur, non competebat actio. sed si obiciatur, non habet actionem ergo non potest agere: Respon. imò: arg. infra eo. l. si decem. & infra rem ra. ha. l. si indebitum. & dixi. C. eo. de contrah. & commit. stipu. l. nuda. b non ergo expectatur quod desinat posse alteri dari. & sic est contra. j. e. l. ita stipulatus. Sol. speciale in perplexis: vt hic. sic. §. de condi. insti. l. si Titius. Vel fingit impossibile alij dari cum item contestatus sum: quod innuit, finem dadi, &c. Vel distingue c an in eadē persona si mihi Stichū non dederis. x. mihi dabis: vt ibi. aut in diuersis: vt hic: sicut si stipuler fundū mihi dari aut Titio: vt. j. de solu. l. qui res. §. qui stipulatus. vbi quidē si postea petat, amplius Titio dari non potest: vt infra de solu. l. si quis stipulatus fuerit decem in melle. in fine. Alij faciunt vim an sit eadem res, vel diuersæ: vt si non dederis illi Stichum, dabis mihi decem, vt ibi: at hic eadem res. Accur.

**o** Occupantis. i. qui prius egit lit. cōtest. alijs aliter [sumitur verbū occupare]: vt. §. de pecu. l. si vero. Item facit. j. de iniur. iniuriarū. j. in prin. Item facit. §. de leg. i. j. l. si Titio. & de adi. leg. i. iij. §. sed & cum quis. & de consti. pecu. l. pe. Item no. quod locus est gratificationi [antequam petas, vt possit dari cui vult] vt & §. de relig. l. fi. de le. i. j. l. si quis. j. §. si inter duos. [est. l. viij.]

**p** Actionem, cum effectu, & præcise. Ac.

**H**oc iure vtimur.] **CASVS.** Promisi tibi cœtum aureos si Titius ante festum Paschæ in Italiani non venerit. certe nihil peti poterit à me donec Titius tantum tardauerit venire in Italianam, q certum sit ipsum ante Pascha venire in Italiā non posse, siue mortuus sit Titius: siue adhuc viuat. Franc. Accur.

**q** Peti quicquam possit. quia nec debetur.

**r** Non posse. si ergo exploratum sit non posse venire: licet ante diem, poterit agi. & sic est contra supra eo. l. in illa. Sol. hic licet dicat quod non possit peti ante [quam sit certum eum venire non posse] non tamē sequitur quod possit statim peti: cum certum sit cum ve-

\* Ad conditione. quan-  
tū ad conditionem atti-  
net: qualiter hæc particu-  
la, ad apud Cicerone &  
alios aucto-  
tes usurpa-  
turet. j. vlt.  
de verb obl.  
ibi, quia nisi quod ad me  
viam acceperit obliga-  
tio. L.R.

**t** Bal. in l. si  
quidē. C. de  
excep. in pe-  
col. & Alex.  
hie, reputat  
isti text. singu-  
larem ad  
hoc q vbi cū  
que deduci-  
tur in iudi-  
ciū aliquid  
cōditionale,  
vel tale quid  
quod sit fun-  
damentū in-  
tentio nō  
stræ illud cō  
ditionale lev-  
illud funda-  
mētū debet  
pri⁹ & ante  
omnia liqui-  
dati. Bolog.  
b] Omnia i-  
sta iura ni-  
hil faciunt,  
secundū Ale.  
c] Reproba-  
tur per Bart.

a] Stulta solitudo Roma. &c.

b] Hæc non placet: quia est contra c. cōmīsa. de cert. lib. 6. secun. Bar.

c] Reprobarur per Bart. d] iste sunt diuinatio- nes secundū Bart. hic.

eum venire non posse, secundū B. vel hic potest peti ante de rigore: sed obstat exceptio de æquitate ante kalendas, secundū Az, vel ibi cū obligatio est in diē: quia ita videtur reperisse. x. kalen. dare spōdes? & est ratio[re] quare ibi videatur repetisse kalē.] quia Stichū dare, sicut & decē in eius facto cōsistit, at hic non est repetitio[de kalendis] quia Titiū venire non est de eius facto, sed tantum dare. x: secundum Io. Vel hic dixit ante kalendas: ibi in kalendis. b] Vel ibi c incipit à pactione: hic à cōditione, quod nō plācet. Alij d q[ui] ibi apponi- elect. lib. 6.

x. P A V I S libro secundo ad sabinū.

F ilius dum in ciuitate est, si sti- puletur: patri reuerso ab hosti- bus b) videtur adquisisse.

In alternatiua summarū & tēpo- ris, minus est in obligatione. Bart.

xii. P O M P O N I V S libro quinto ad sabinū.

S ita stipulatus fuerit: Decē aut quinque dari spōdes? c) quinque debentur. d) & si ita, kalendis Ianua- riis c) vel Februariis dari spōdes? perinde est quasi kalēdis Februariis f) stipulatus sim. g)

Glos. intelligit istam. l. quantum ad tempus quod est ante diē calēdarū: quia illo tempore nō potest agere stipulator: siue fuit stipula- tus ante calendas dari, siue in ca- lendis. sed quantū ad diē calenda- rum glo. vult quod sit differentia: quia primo casu poterit agere in diem calendarū: quia non habuit reus terminum nisi pro tempore quod est ante calendas. sed in se- cūdo casu nō poterit agere nisi eo finito. Tu dic breuiter quod etiā in primo casu nō potest agere nisi finito die calendarū: quia illa verba, ante calendas, intelliguntur fa- uore debitoris: vt maiorē habeant dilationem, scilicet finitas: & sic e- tiam dies calendarum includitur in termino. Pau. de Castro.

xiii. V L P I A N V S libro nonode- cimo ad sabinū.

Q ui ante kalēdas proximas stipuletur, h) simili est ei qui kalendis stipulatur.

Stipulatio facta committitur cū

t Doct. hic cōmūniter pro. Ac.

intelligunt istum textū. S ita.] c A S V S. Titiū quod vbi cū uio hoc modo: Dabis adducitur ad mihi. x. aut. v. Mæuius

solutionem respōdet simpliciter, dabo. quæritur quid Mæuius debeat? Et re- gratia debi- spondet iuris cons. quod tanū. v. debet. Item si promitto hoc mo- toris, quod do: Ego dabo tibi intra festū Paschæ, idē est ac si dixisse, dabo paria sunt di- tibi in festo Paschæ: quia petere nō poteris nisi festo Paschæ tran- dis, vel ante facto. Idē si stipulatus quis sit hoc modo: Dabis ante festū Péte- kalēdas. Bo- stes? dabo. quia nō poterit peti nisi trāfacto festo. h. d. cū. l. seq. Fr. log. elegans in hūc locū c) [Spondes, tu respondisti simpliciter. & sic in sequenti casu. e] disceptatio d) Debentur. præcise. [q. d. non alternatiue.]

d apud Au- e) Ianuariis, quod plus est. Ac.

lū Gell. 12. f) Februariis, quod minus est.

Noct. Atti. g) stipulatus sim. id enim quod minus est, intelligitur' præcise, cū

e] Inclusa in electione promissoris est vtrum velit præstare. & facit. s. de ar- glosa deest b) l. diem. s. si plures. versi. inde quæritur. & j. l. inter stipu. s. di- in manusc. uersa. & l. si ita stip. fuero. & j. de fidei us. l. inter eos. in prin. Ac.

f] Contrariū tenet P. & h) Q ui ante stipuletur, in utroque enim casu ante kalendas agi

imo.

g) Inclusa vt. j. eo. l. eum qui. iij. s. qui ita. Accursius.

defuncti glo- S ita.] e A S V S. Ego volebam domum ædificare in certo lo-

& manu scri. recte. & super vacuo ficaret mihi hanc domum: quæ poterat commodè ædificari intra immorātū duos annos. Architectus promisit mihi quod ædificaret intra tri-

doctores in ennum. Postea dimisit præterire tempus, scilicet annum cum di-

his falsis & midio, ita quod verisimile est & certum quod nō potest ædi-

suppositiis ff. Nouum.

care anno cum dimidio: nunquid agere possum cōtra architectū vgl. in reg. 1. ad interesse? Respondet quod sic, ex quo certum est non posse letus fieri domum intra tale tēpus. ante autem non tenebitur prōmit- tēs: nec eius fideiussor. Idem est si quis damnauerit heredē suum insulam ædificare, vel domum. Sed ponamus sic quod iste archi- tectus qui promiserat

intrā certum tempus æ- dificare, ædificauit me- diam partē domus. hæc pars consumpta est in- cendio. nunquid habe- bit tempus integrū ad ædificādum domū ite- rum, vel tantū residuū tempus, forte annū cū dimidio? Respondet quod habebit integrū tempus. & hoc intelli- ge quādo conuenit in- ter partes quod pericu- lum esset promissoris: aliter non teneretur de casu fortuito. h. d. cum l. seq. Fran.

i) Domum, cū adiectio- ne loci. aliās non valet: vt. s. de eo quod cer. lo. l. iij. s. si quis insulā. & j. co. l. qui insulam. M.

k) Posset. imò statim ex quo incipit mora facie- dæ insulæ fieri: vt. j. co. stipulationes. s. plane. Sol. vt ibi. Item facit. l. si insulam. & l. insulam intra. & l. existimo. s. fi. & s. loc. l. insulam. s. iij. & j. eod. l. cū stipulatus sim mihi. & l. interdū. in princi.

l) Tenebuntur. quia tac- tē inest [dies.] Ac.

m) T ideo hæsitatur. id est dubitatur.

n) Detur. hæc vera vbi conuenit vt promissori- es esset periculū: vt. s. loca. l. Martius. quæ est cōtra. & ibi plene dixi. Accursius.

S it stichum.] c A S V S. Promisiisti mihi Sti- chū aut Pamphilum al- ternatiue, & sic pōtes soluere quem velis. ego postea emi vnū ex his seruis, pura Stichū. cer-

te tu teneberis mihi soluere Pamphilū prēcisē postquam Stichus factus est meus. [S T I P U L A T I O.] Pone casum vt in glo. Fran.

o) si stichum. aliās lex, & aliās. s.

p) Aliqua causa. nō lucrativa, l. o. sed certe idem si lucrativa, & ab eodem etiam: quia alia res est. & sic non obstat instit. de lega. s. si res. secundum H. Ac.

q) Reliquum. vel saltem estimatio deterioris serui, qui ex alia cau- sa meus factus est, si is qui apud te est, melior est, argumen. supra de lega. j. l. cum res. s. sed si. Hoc ideo, quia iniquum est si ego de- berem modō præstare meliorem, cum ab initio poteram me libe- rare dando deteriorem: cum in mora non sim: aliā secus: vt infra de solu. l. Stichum. in princip. adeo etiam vt tiuis factus amōdo solui non possit: vt supra de lega. iij. l. Mæuius. s. duobus. Vel illa de rigore loquitur: secus de æquitate: h) vt infra de solu. l. qui de- cem. s. Stichum. in fine.

r) At te. præcise. Ac.

f) stipulatio. promitti mihi decem pro singulis annis, & supple quoad viuām, i) vt bene conueniat quod dicit quod est incerta. & quod subiicit de legato: vt instit. eo. s. at si ita. & infra eod. l. eum qui. iij. s. qui ita. vel etiā si non fuit dictum, tamen intelligitur, arg. C. de leg. l. in annalibus. Hæc quidem stipulatio est vna propter vnam conceptionem, secundum M. sed certe idem est in legato sic relieto, quod constat esse plura: licet vna sit conceptioni

h) Ista repro- batur p. Bar. & a.ios. pō- test tamē si stineri secun- dum Raph- & Alex.

i) Ista supple- tio est super flua la.

a] Hæc ratio  
nō plene sa-  
tisfacit.nam  
adhus quæ  
retur cur v.  
na sit actio.  
Cont.

b] Reproba-  
tur per Ias.  
post docto.

\* ipso iure

<sup>†</sup> legibus.  
c] Illæ leges  
loquuntur  
quædo lega-  
tum est reli-  
ctum alicui  
dignitati vel  
ecclesiæ, que  
nunquam mo-  
riuntur, secū-  
dum Ia.

d] Cōtrariū  
tenent Bart.  
Pau. Ale. &  
Ia.

a simile, id est hoc modo relictum.  
b Finiretur. quia non fuit dictum de heredibus. aliæ contra: vt  
C.de lega.l.in annalibus.Ac.  
S Tipulatio.] c a s v s . Promitto tibi cētum aureos si volam, vel  
si voluero: an valeat stipulatio? certe non, quia nulla est obligatio cuius potestas est collata in arbitrium promittentis: quia forte nunquam vellet soluere. Fran. Accursius.

c Stipulatio. siue dicam, si volam: vt. ſ. tit. j. l. sub hac. siue, si voluero: vt. j. e. l. centesimis. in fi. & dic vt no. j. l. si quis stipulatus. secus si volueris: vt. j. e. l. centesimis. ſ. fin. & facit. ſ. de contrahē. emp. l. quod ſape. ſ. primo. Ac.

Q uibus.] c a s v s . Stipulatus es à me hodie Pamphilum. cras  
iterum venis & stipularis à me eundem Pamphilum. quæritur, nunquid teneat tibi bis soluere hunc Pamphilum? Respon.  
quod non, sed semel soluendo liberor à te. Fran. Acc.

d Non tenetur, ſ. soluere, quò ad utilitatem stipulantis, tenetur tam  
en d' ex vtraque stipulatione: vt supra manda. l. ſi mandauero. ſ.  
interdum. & infra de fideiſſ. l. heres à debitore. ſ. j. Sed contra. j.  
e. l. ſi dari. sed ibi ideo ſecus, quia creditoris interest. Dicit quis,  
& h̄c interest, ſaltem ratione præscript. vt. C. de præscript. tri-  
ginta ann. l. cum notissimi. ſ. ſed & ſi quis. ſed non credo cogitan-  
dum de tali intereffe: argu. infra de noua. l. ſi pupillus. ſ. qui actū.  
illud conſtat, quòd eum qui actione bona fidei tenetur, poſſu-  
mus ſtipula. obligare vbi fit nouatio: ſecundū [M.] quod [&] dixi  
C. de noua. l. fina. & facit. ſ. de ope. no. nun. l. cum procurator. &  
ſuprā de procur. l. licet. ſ. ea. & ſ. de reſcinden. vendi. l. ſi id quod.  
ſ. ſi pupilli. & de leg. j. plane vbi. ſ. j. & ſ. de vſuſru. l. ſi alij. ſ. rerū:  
Accursius.